
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 17 de julio 2023 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MORALES (CAUCA) 

E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: BOLAÑOS PENAGOS CARLOS ALBERTO 
RAD: 202300065 
 

 
Cordial Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré a 17 de julio 2023, lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021066100011872 
      

CAPITAL :      $                 2.396.636,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.396.636,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-abr-2017 30-jun-2017 80 2,44  $                     155.941,12 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     118.873,15 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      56.320,95 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      57.455,35 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      55.122,63 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      56.712,40 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      56.464,74 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      51.671,47 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      56.464,74 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      54.163,97 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      55.721,79 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      53.684,65 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      54.731,18 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      54.483,53 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      52.486,33 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      53.740,57 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      51.767,34 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      53.245,26 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      52.749,96 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      48.763,55 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      53.245,26 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      51.288,01 
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01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      53.245,26 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      51.288,01 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      52.997,61 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      52.997,61 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      51.288,01 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      52.502,31 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                      50.569,02 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      52.007,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      51.759,35 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      49.115,06 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      52.254,65 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      49.850,03 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      50.273,43 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      48.412,05 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      50.025,78 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      50.521,09 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      49.131,04 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                      50.025,78 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      47.932,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                      48.539,87 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      48.044,56 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      44.066,15 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      48.292,22 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      46.494,74 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      47.796,91 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      46.255,07 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      47.796,91 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      48.044,56 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      46.255,07 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      47.549,26 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      46.494,74 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      48.044,56 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      49.035,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      45.631,95 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      51.016,39 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      50.808,68 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      53.988,22 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      53.924,31 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      57.950,66 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      60.179,53 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      61.114,22 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      65.627,88 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      66.147,15 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      72.562,15 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      75.286,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      70.684,78 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                      79.744,07 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                      77.890,67 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                      78.505,81 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                      74.775,04 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                      41.965,10 
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   Sub-Total  $                  6.518.442,49 

   TOTAL  $                  6.518.442,49 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

29-sep-2021 16-feb-2023     $                   284.766,00  

   Total   $                   284.766,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

17-feb-2023 27-mar-2023     $                   393.300,00  

   Total   $                   393.300,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                      8.090,00  

   Total   $                      8.090,00  

      

   TOTAL   $                7.204.598,49  

    

    

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021066100011894  

      
CAPITAL :      $                 7.310.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.310.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

31-mar-2017 31-mar-2017 1 2,44  $                        5.945,47 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     541.037,47 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     362.576,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     171.785,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     175.245,07 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     168.130,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     172.978,97 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     172.223,60 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     157.603,60 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     172.223,60 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     165.206,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     169.957,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     163.744,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     166.936,03 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     166.180,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     160.089,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     163.914,57 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     157.896,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     162.403,83 
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01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     160.893,10 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     148.734,13 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     162.403,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     156.434,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     162.403,83 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     156.434,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     161.648,47 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     161.648,47 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     156.434,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     160.137,73 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     154.241,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     158.627,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     157.871,63 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     149.806,27 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     159.382,37 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     152.048,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     153.339,43 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     147.662,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     152.584,07 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     154.094,80 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     149.855,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     152.584,07 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     146.200,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     148.051,87 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     146.541,13 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     134.406,53 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     147.296,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     141.814,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     145.785,77 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     141.083,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     145.785,77 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     146.541,13 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     141.083,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     145.030,40 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     141.814,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     146.541,13 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     149.562,60 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     139.182,40 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     155.605,53 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     154.972,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     164.669,93 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     164.475,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     176.755,80 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     183.554,10 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     186.405,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     200.172,17 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     201.756,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     221.322,43 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     229.631,47 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     215.596,27 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     243.228,07 
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01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     237.575,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     239.451,23 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     228.072,00 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                     127.998,10 

      

   Sub-Total  $                19.953.302,91 

   TOTAL  $                19.953.302,91 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

03-may-2021 16-feb-2023     $                   950.301,00  

   Total   $                   950.301,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

17-feb-2023 27-mar-2023     $                2.420.749,00  

   Total   $                2.420.749,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                1.578.326,00  

   Total   $                1.578.326,00  

      

   TOTAL   $              24.902.678,91  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $           32.107.277,40  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


